
Iktatószám:        /2015. 
 

Jegyzőkönyv 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
2015. november 24. napján 

megtartott üléséről 
 
Jelen vannak:  
 
Kalcsó Istvánné polgármester 
Rákócziné Tripon Emese alpolgármester 
Finna Sándor képviselő 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő 
Tarján István képviselő 
Szelezsán Zsolt képviselő 
Csumpilla Csaba képviselő 
 
dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Csoportvezetők 
Intézményvezetők 
Érdeklődő lakosok 
 
Kalcsó Istvánné köszönti a jelenlévőket. 
 
Javasolt napirendi pontok: 
 

Közmeghallgatás 
 
1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) I-III. negyedéves költségvetési beszámoló elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
4) 2015. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
5) 2016. évi költségvetési irányelvek meghatározása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
6) Helyi adókról szóló rendelet 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
7) Rendkívüli kiegészítő támogatás igénylése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
8) Tájékoztató a szociális ellátórendszer működéséről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 



9) Szociális és intézményi étkeztetés felülvizsgálata 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
10) Közvilágítás korszerűsítésére pályázat benyújtása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
11) Emléktábla állítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
12) Alapító okirat módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
13) Vagyoni kérdések megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
14) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 

Zárt ülés: 
 

1) Bursa Hungarica pályázatok elbírálása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Személyi kérdések megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 

Kalcsó Istvánné megállapítja a határozatképességet és ismerteti a javasolt napirendi pontokat. 
Javasolja Szelezsán Zsolt képviselőt felkérni a jegyzőkönyv hitelesítésére. 
 
Javaslatát a jelen lévő képviselők egyhangúan elfogadják és az ülés napirendjét a következők szerint 
állapítják meg: 
 
Napirendi pontok: 
 

Közmeghallgatás 
 
1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) I-III. negyedéves költségvetési beszámoló elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
4) 2015. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
5) 2016. évi költségvetési irányelvek meghatározása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
6) Helyi adókról szóló rendelet 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 



7) Rendkívüli kiegészítő támogatás igénylése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
8) Tájékoztató a szociális ellátórendszer működéséről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
9) Szociális és intézményi étkeztetés felülvizsgálata 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
10) Közvilágítás korszerűsítésére pályázat benyújtása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
11) Emléktábla állítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
12) Alapító okirat módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
13) Vagyoni kérdések megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
14) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 

Zárt ülés: 
 

1) Bursa Hungarica pályázatok elbírálása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Személyi kérdések megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 

 
KÖZMEGHALLGATÁS 

 
Kalcsó Istvánné köszönti a közmeghallgatáson megjelent polgárokat. Tájékoztatást nyújt a 2016. 
évi költségvetés előkészítő munkálatairól. A hivatal szakembereivel egyeztetett az elvégzendő 
feladatokról. Az ország központi költségvetése hatályba lépett és meghatározta azokat az állami 
támogatásokat, normatívákat, amelyekkel dolgozniuk kell. 
A támogatások mellett a saját bevételekkel kell számolniuk, ezek nyújtanak fedezetet az ellátandó 
önként vállalt feladatokra, pályázati önerőkre. 
A pályázatok tekintetében nem rendelkeznek megfelelő információkkal, de amint megjelennek a 
konkrét feltételek, megkezdhetik az előkészítő munkát. Nagy probléma az önerő előteremtése, 
hiszen az állam nem engedi hitel felvételét és amennyiben nem érkezik megfelelő nagyságú helyi 
adóbevétel, egyszerűen nem tudnak majd részt venni a pályázatokon. Ezek nélkül pedig 
településük nem vagy csak nagyon csekély mértékben fejlődhet. 
 
Kalcsó Istvánné hozzászólás nem lévén, megköszöni a részvételt és bezárja a közmeghallgatást. 
A továbbiakban a napirendek szerint folytatják a munkát. 
 
1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 



Kalcsó Istvánné rövid tájékoztatást nyújt a két ülés között történt eseményekről és az átruházott 
hatáskörben hozott döntésekről. 
Az utak kérdéskörében árajánlatokat kértek be, de ezek olyan magasak, hogy meghaladják a 
település erejét, így felelősen nem szabad szerződéseket kötni. 
A már meglévő tervekhez közműegyeztetés szükséges, amelynek több százezer forintos költsége 
van, így felül kell vizsgálniuk ezt a kérdést is. 
Egyeztetett a település országgyűlési képviselőjével az épületek energetikai korszerűsítéséről. A 
munkálatok lassan elkészülnek, a kisebb hibákat a kivitelezők kijavítják és a Márki Iskola 
tekintetében csütörtökön lesz az átadás-átvételi eljárás. 
A Hivatal szigetelése sok problémát vetett fel, egyeztetni kell a közművekről, a tervezésből 
kihagyott falrészekről, illetve a homlokzat megjelenéséről. 
Egyeztetést folytatnak a LEADER közösséggel és biztatja a civil szervezeteket önerő nélküli 
pályázatok benyújtására. 
Megbeszélést folytatott mérnök szakemberekkel a település csapadékvíz elvezetésének 
kérdéskörében. Sajnos nagyon szigorú paraméterek vannak, amelynek vállalását jól át kell 
gondolni. Ez előkészítés folyik, folyamatos tájékoztatást nyújt a fejleményekről. 
Rendkívül komoly munka folyt a varroda elindításával. A munkát elkezdték, a dolgozók jó 
körülmények között dolgoznak, de igyekeznek a kezdeti nehézségeket kiküszöbölni. A 
Belügyminisztériumtól ellenőrzést kaptak, az ellenőrök meg voltak elégedve a munkavégzéssel, 
kiemelték a szigor szükségességét. 
A Művelődési Ház által szervezett egészségmegőrzésre irányuló kezdeményezést nagyon jónak 
tartja, nem különben a Márki Iskola Márton-napi kis ünnepségét és a lampionos felvonulást. 
Kiemeli a Sportcsarnokban lezajlott íjász sporteseményt, amelyet a Mudin fivéreknek ajánlottak. 
Részt vett a kistérségi társulás ülésén, áttekintették a költségvetést, a bemutatott számadatokat 
megnyugtatónak ítélték. Megérkezett a tanyagondnoki szolgálat kisbusza, amelynek használatához 
balesetmentes vezetést kíván. 
A korábbi egyeztetések alapján átutalták a Sportegyesület részére a már megítélt 700.000.- Ft-os 
támogatást. Kéri a testületet, erősítsék meg lépését. 
 
Kérdés, hozzászólás nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, 
melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot 
hozzák: 
 

135/2015. (XI.24.) számú határozat 
beszámoló a két ülés között történt eseményekről és tett intézkedésekről, 
valamint az átruházott hatáskörben hozott döntésekről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a két ülés között történt eseményekről 
és tett intézkedésről, valamint az átruházott hatáskörben hozott döntésekről szóló 
beszámolót elfogadja, jóváhagyja a Sportegyesület részére megítélt támogatás 
átutalását. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
3) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő 
határozatot hozzák: 
 

136/2015. (XI.24.) számú határozat 
a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolóról 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról szóló 
beszámolót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
3) I-III. negyedéves költségvetési beszámoló elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt az elmúlt egy év költségvetési gazdálkodásáról. A bevételek 
jelentősen növekedtek, a kiadásokat pedig drasztikusan visszafogták. Emelkedtek az 
adóbevételek, és csökkentek a kintlévőségek, ami egyrészt a lakosság megértésének, másrészt a 
hivatal munkájának köszönhető. 
Az anyag tartalmazza a legfontosabb beruházás, a Szennyvízberuházás III: ütemének lezárását, 
ennek pénzügyi elszámolása a közeljövőben megtörténik. Kiemeli, hogy érzi a lakosság 
együttműködését, hiszen egyre nagyobb számban kötnek rá az elkészült rendszerre. 
A kölcsönök nagyobbrészt vissza lettek fizetve, kisebb folyószámlahitelük van, de ez nem fog 
gondot okozni az év végére. 
Több olyan tétel van, amelyek még nincsenek az anyagban, ezek teljesítése megtörtént, de a 
könyvelés még nem vezette át a mozgásokat. 
 
További hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogadnak és 
a következő határozatot hozzák: 
 

137/2015. (XI.24.) számú határozat 
az I-III. negyedéves költségvetési tájékoztatóról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az önkormányzat költségvetésének I-III. 
negyedéves végrehajtásáról szóló tájékoztatót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
4) 2015. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Szakmándi Lászlóné röviden ismerteti a módosításban foglaltakat. 
 
Kalcsó Istvánné hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet 
a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogadnak és a következő 
rendeletet alkotják: 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
20/2015.(XI.27.) számú önkormányzati rendelete 

Kétegyháza Nagyközség Önkormányzata  
2015. évi költségvetéséről szóló 1/2015.(II.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
5) 2016. évi költségvetési irányelvek meghatározása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 



Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Rákócziné Tripon Emese tájékoztatást nyújt a szennyvízberuházás IV. ütemének várható 
elindításáról. 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt a 2016. évi költségvetés tervezési munkálatairól, hozzászólás, 
kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

138/2015. (XI.24.) számú határozat 
a 2016. évi költségvetési irányelvek meghatározásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a költségvetés tervezéséhez a következő 
irányelveket határozza meg: 
 

I. 
 

A költségvetési rendelet előkészítésekor a takarékosság, a stabil és biztonságos 
gazdálkodás követelményeit szem előtt kell tartani. Törekedni kell az elérhető bevételi 
források körének bővítésére, illetve a kintlévőségek számának és összegének radikális 
csökkentésére. 
A képviselő-testületet folyamatosan tájékoztatni kell hátralékok behajtásáról és az 
önkormányzat anyagi helyzetéről. 
 
A képviselő-testület az intézmények működéséhez szükséges forrásokat biztosítja, a 
feladat ellátására biztosított állami támogatás mértékéig. 
 
A kötelezettséggel nem terhelt, előre nem tervezett bevételeket tartalékba kell 
helyezni, melynek felhasználása kizárólag a képviselő-testület döntését követően 
történhet meg. E bevételeket a tervezés során figyelmen kívül kell hagyni. 
 

II. 
 

Működési és felhalmozási célú bevételek a reális lehetőségeknek megfelelően 
tervezhetők.  
Felhalmozási célú hitelt – mint bevételt - csak meglévő kötelezettségvállalás esetén és 
mértékéig lehet tervezni a vonatkozó jogszabályi korlátok figyelembe vétele mellett. 
 
A Polgármesteri Hivatalnál és az önkormányzat intézményeinél a kiadások 
időarányos teljesítése csak a bevételek időarányos teljesítése esetén történhet. 
 
A bevételek tervezésekor a 2015. év teljesített előirányzatait, illetve hatályos 
szerződésen, hatósági határozaton alapuló kötelezettségvállalásokat lehet és kell 
figyelembe venni. 
 

III. 
 

Személyi juttatások  
 
A személyi juttatások előirányzatának átmeneti megtakarítása terhére tartós 
kötelezettség nem vállalható. 
A soros béremelésekhez és a kötelező személyi juttatás kiegészítésekhez szükséges 
előirányzatot a képviselő-testület a Magyar Köztársaság 2016. évi költségvetéséről 
szóló törvényben meghatározottak szerint biztosítja. 



 
A képviselő-testület a költségvetési törvényben meghatározott juttatásokat csak a 
2015. évi szinten engedi tervezni. Illetménypótlékok, egyéb kiegészítések a 
jogszabályokban biztosított lehetőségek szintjén, illetve a költségvetési törvényben 
meghatározottaknak megfelelően tervezhetők. 
 
A közfoglalkoztatás területén törekedni kell a teljes foglalkoztatásra, valamint az 
elérhető támogatások teljes körű megszerzésére. 
 
Dologi kiadások esetében a víz, gáz, áramszámlák, elvégzett karbantartások 
kivételével a 2015. évi költségek szintjén kell tervezni, a várható áremelkedések 
figyelembe vételével. 
 
Felhalmozási kiadások 
A felhalmozási célú kiadások között azok szerepeltethetők, ahol a 
kötelezettségvállalás már – szerződés vagy testületi határozat formájában - 
megtörtént. 
 
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt a tervezet elkészítésére, és a polgármestert az 
előterjesztés benyújtására. 
 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
   dr. Medgyaszai László jegyző 
Határidő: azonnal 

 
6) Helyi adókról szóló rendelet 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket az együttes Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné összefoglalja a helyi adók jelentőségét egy település életében. 
A bizottsági ülésen több vélemény elhangzott, érdekek és értékek ütköztek egymással. Úgy véli, 
minden lakos megérti, hogy a bevételek nélkül egyetlen beruházást nem lehet elindítani, önerőt 
nem lehet vállalni, ezzel pedig veszélyeztetik a település fejlődését, működtetését. 
Az állam elvárja a településektől a saját erő biztosítását és a saját bevételek növelésére ösztönöz. 
A képviselő-testület nem akar újabb adókat bevezetni, így a jelenlegi előterjesztés egy kisebb 
emelést tartalmaz mindössze. Fontos kiemelni, hogy utoljára 2013. évben döntöttek ebben a 
témában. 
A javasolt változtatás 500.- Ft, amely gyakorlatilag két részletben jelentkezik és nem megterhelő 
egy-egy család számára. 
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka úgy véli, az emelés elfogadható mértékű. 
 
Rákócziné Tripon Emese kiemeli, hogy a 2016. év nyarára a hivatalnak ki kell dolgoznia egy 
igazságosabb adózási metódust. Ez mindenképpen előremutató lesz és választ ad arra is, hogy 
miért alacsony a kommunális adó más településen. Nem lehet összehasonlítani az 
önkormányzatokat, hiszen máshol magas az iparűzési adó, van idegenforgalmi adó és emitt 
láthatóak az eltérések. 
 
Kalcsó Istvánné egyetért azzal, hogy a település szerkezete nem kedvez az iparnak és kizárólag a 
lakosságra támaszkodhatnak. Más önkormányzatok más adottsággal rendelkeznek. Kétegyházán a 
fejlesztések elhanyagolása miatt elmaradt a várossá nyilvánítás folyamata, amely viszont jelentős 
bevételt eredményezett volna. Ez mindenképpen kihat az iparűzési adóra és így a bevételekre is. 



A rendszerváltást követően nem használták ki a lehetőségeket, hagyták a mezőgazdasági termelést 
leépülni, ezzel pedig óriási lemaradást okoztak a településnek. 
 
További hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
21/2015. (XI.27.) számú önkormányzati rendelete 

a helyi adókról  
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
7) Rendkívüli kiegészítő támogatás igénylése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt a varrodai programhoz szükséges kellékanyagok és 
berendezések beszerzéséről. Az egyes támogatási összegekhez biztosítandó önerő %-os mértéke 
sávosan emelkedik, így a többletfoglalkoztatással egy hátrányosabb zónába kerültek, amelynek 
eredményeképpen egy kisebb önerőt kell biztosítaniuk. Ehhez a Belügyminisztérium támogatást 
ígért, így az előterjesztett döntésnek megfelelően be fogják nyújtani a pályázatot. 
Fontos kiemelni, hogy összességében nagyon jól járnak ezzel a programmal, a tárgybani önerő 
finanszírozása csak egy örömteli többlet lenne. 
Nagyon nehéz volt ezt a programot megszerezni és megszervezni, az utolsó pillanatban nem 
lehetett visszalépni, hiszen a teljes projektet felrúgták volna, amelynek következményeit nem volt 
szabad felvállalni. Teremtenek egy 20 fős munkahelyet és a kezdeti nehézségeket követően el fog 
indulni a munka. 
 
Egyéb hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, 
melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot 
hozzák: 
 

139/2015. (XI.24.) számú határozat 
rendkívüli, kiegészítő támogatás igényléséről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete rendkívüli kiegészítő támogatás 
nyújtására irányuló kérelmet nyújt be a szakminisztériumhoz, melynek 
megfogalmazására, a szükséges kötött tartalmú és formátumú beadvány 
előkészítésére és aláírására felhatalmazza a polgármestert. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
8) Tájékoztató a szociális ellátórendszer működéséről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Abrudán Andrea részletes tájékoztatást nyújt az anyagról. 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné úgy véli, mindent megtettek a rossz szociális körülmények között élők 
segítésére. Tüzelőanyagot osztottak és emellett döntöttek a lakhatási támogatásról annak ellenére, 
hogy semmilyen állami támogatást nem kaptak ehhez. 
 



További hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő 
határozatot hozzák: 
 

140/2015. (XI.24.) számú határozat 
a szociális ellátórendszer működéséről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a szociális ellátórendszer működéséről 
szóló tájékoztatót elfogadja. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző 
Határidő: azonnal 

 
9) Szociális és intézményi étkeztetés felülvizsgálata 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Abrudán Andrea részletes tájékoztatást nyújt az anyagról. 
 
Kalcsó Istvánné hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő 
határozatot hozzák: 
 

141/2015. (XI.24.) számú határozat 
a szociális és intézményi étkeztetés felülvizsgálatáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az étkeztetés belső ellenőrzéséről készült 
beszámolót és a módosított Szakmai Programot elfogadja. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző 
Határidő: azonnal 

 
10) Közvilágítás korszerűsítésére pályázat benyújtása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról és az 
elérhető megtakarításról. 
 
Kalcsó Istvánné a település országgyűlési képviselője rendszeresen tart egyeztető 
megbeszéléseket. Egy ilyen alkalommal hangzott el a közvilágítás korszerűsítésének ötlete. 
Amennyiben indulni szeretnének ezen a pályázaton, elő kell készíteni a szükséges anyagokat, 
felmérést és mérnöki szakvéleményt kell csatolni. Természetesen, amint megnyílik a pályázat, 
újabb, konkrét információkat tartalmazó előterjesztést fognak készíteni. 
 
Rákócziné Tripon Emese kiemeli, hogy ezzel a projekttel talán lehetőség lenne egy átfogó 
felülvizsgálatra is, amely érintené a kereszteződéseket és a jelenleg világítással le nem fedett 
területeket, utcarészeket is. 
 
Kalcsó Istvánné további hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott 
határozati javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a 
következő határozatot hozzák: 
 

142/2015. (XI.24.) számú határozat 
a közvilágítás korszerűsítése benyújtandó pályázatról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete felkéri és felhatalmazza a polgármestert, 
hogy a település közvilágításának korszerűsítésére megjelenő pályázatokhoz igazodva 



végezze, végeztesse el az előzetes, szükséges teendőket, és készítsen előterjesztést 
testületi döntéshozatalra. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: a közvilágítási pályázatok megjelenéséhez igazodóan 

 
11) Emléktábla állítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt a kezdeményezésről, amelyet Halmi Zoltán intézményvezető 
juttatott el hozzájuk. 
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka üdvözli a kezdeményezést és támogatja a kérelmet. 
 
Finna Sándor kéri, hogy készüljön el az emléktáblák román nyelvű fordítása is. Ehhez a 
nemzetiségi önkormányzat anyagi támogatást is rendelni fog. 
 
Kalcsó Istvánné további hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott 
határozati javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a 
következő határozatot hozzák: 
 

143/2015. (XI.24.) számú határozat 
emléktábla állításáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete támogatja a Táncsics Mihály Művelődési 
Ház és Könyvtár épületének külső homlokzatra egy emléktábla elhelyezését. A 
kivitelezéshez a civil szervezetek támogatására jóváhagyott keret terhére kisebb 
összegű támogatást rendel. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges egyeztetések lefolytatására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: folyamatos 

 
12) Alapító okirat módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Csumpilla Csaba tájékoztatást nyújt az általa vezetett Bizottság álláspontjáról. 
 
Kalcsó Istvánné hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatokat, melyeket a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő 
határozatokat hozzák: 
 
 

144/2015. (XI.24.) számú határozat 
alapító okirat módosításáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Kétegyházi Önkormányzati Óvoda 
alapító okiratát e határozat mellékletének megfelelően módosítja. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére és a 
jegyzőt a kötött formátumú változtatási beadvány elkészítésére és benyújtására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
         dr. Medgyaszai László jegyző 
Határidő: azonnal 



 
ALAPÍTÓ OKIRAT 

(módosítás) 
 
Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. tv. 8. és 9. §-ában kapott felhatalmazás alapján a Kétegyházi Önkormányzati Óvoda 
alapító okiratát a következők szerint módosítja: 
 
Az alapító okirat 1., 2., 6., valamint 15. és 16. pontjai helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 
 

„1. Intézmény neve: Kétegyházi Napsugár Óvoda” 
 
„2. Székhelye: Kétegyháza, Szent Imre u. 37.” 
 
„6. Szakmai alaptevékenysége:  (0911., Óvodai nevelés)  
A gyermek hároméves korától a tankötelezettség kezdetéig végzi a nevelő munkát, illetve az 
iskolai oktatásra való felkészítést. 
Az intézmény ellátja a hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek egyéni 
képességfejlesztését. 
 
Óvodai nevelés ellátás 091110 
Óvodai intézményi étkeztetés 096010 
Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, ellátása 

- enyhe értelmi fogyatékosság; 
- egyéb pszichés fejlődési zavar (súlyos tanulási, figyelem vagy 

magatartásszabályozási zavar); 
- testi (mozgás) fogyatékosság; 
- érzékszervi – látás, hallás fogyatékosság; 
- beszédfogyatékosság; 
- autizmus spektrum zavar. 

091120” 

 
„15. Foglalkoztatottai jogviszonyai: A foglalkoztatottak közalkalmazotti jogviszony 
keretében kerülnek alkalmazásra, alkalmazásuk a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. 
évi XXXIII. tv. rendelkezései alapján történik. Egyes foglalkoztatottjainak jogviszonya 
munkavállaló, melyre nézve a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. tv irányadó.” 
 
„16. Vagyona: 
A képviselő-testület által a mindenkori költségvetésben rábízott pénzvagyon, a Kétegyháza, 
Szent Imre u. 37. szám alatti, 1197. hrsz-ú, 2600nm-es ingatlan, valamint az intézmény 
leltár szerint nyilvántartott eszközei. A vagyon felett az intézményvezető jogosult 
rendelkezni a feladat ellátásának veszélyeztetése nélkül.” 

 
Jelen alapító okirat módosítás 2016. január 1. napjával lép hatályba, a módosítást Kétegyháza 
Nagyközség Képviselő-testülete a 144/2015. (XI.24.) számú határozatával hagyta jóvá. 
 
Kelt, Kétegyházán, 2015. november 18. napján 
 
 

Kalcsó Istvánné 
polgármester 

 
145/2015. (XI.24.) számú határozat 



alapító okirat jóváhagyásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Kétegyházi Önkormányzati Óvoda 
alapító okiratát e határozat mellékletének megfelelően egységes szerkezetben 
megállapítja. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
ALAPÍTÓ OKIRAT 

 
Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. tv. 8. és 9. §-ában kapott felhatalmazás alapján a Kétegyházi Napsugár Óvoda alapító 
okiratát a következők szerint állapítja meg: 
 
1. Intézmény neve: Kétegyházi Napsugár Óvoda  
 
2. Székhelye: Kétegyháza, Szent Imre u. 37. 
 
3. Telephelye: nincs 
 
4. Létrehozó határozat száma: Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 48/2013. 
(IV.30.) számú határozata 
 
5. Jogszabályban meghatározott közfeladata:  A 2011. évi CLXXXIX tv.  (Mötv. 13. §(1) 
6. pont) szerinti óvodai ellátás, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. tv. rendelkezései 
szerint. 
 
6. Szakmai alaptevékenysége:  (0911., Óvodai nevelés)  
A gyermek hároméves korától a tankötelezettség kezdetéig végzi a nevelő munkát, illetve az 
iskolai oktatásra való felkészítést. 
Az intézmény ellátja a hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek egyéni 
képességfejlesztését. 
 
Óvodai nevelés ellátás 091110 
Óvodai intézményi étkeztetés 096010 
Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, ellátása 

- enyhe értelmi fogyatékosság; 
- egyéb pszichés fejlődési zavar (súlyos tanulási, figyelem vagy 

magatartásszabályozási zavar); 
- testi (mozgás) fogyatékosság; 
- érzékszervi – látás, hallás fogyatékosság; 
- beszédfogyatékosság; 
- autizmus spektrum zavar. 

091120 

 
7. Vállalkozási tevékenysége: Nincs 
 
8. Illetékességi területe, feladat ellátási helye: Kétegyháza Nagyközség Közigazgatási 
területe 
 
9. Alapító szerve:   Kétegyháza Nagyközség Képviselő- testülete 
 
10. Működtető, fenntartó szerve: Kétegyháza Nagyközség Képviselő- testülete (Kétegyháza, 
Fő tér 9.) 



 
11. Irányító szerve: Kétegyháza Nagyközség Képviselő- testülete (Kétegyháza, Fő tér 9.) 
 
12. Intézmény típusa: óvoda 
 
13. Intézmény besorolása:  Önállóan működő, óvodai nevelést, nappali tagozaton folytató 
költségvetési intézmény. 
 
14. Intézményvezető megbízására vonatkozó szabályok: 
Az intézmény vezetőjét a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv. 23. §-a 
szerint, Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete bízza meg pályázat útján 5 évre. Felette az 
egyéb munkáltató jogokat a polgármester gyakorolja.  
 
15. Foglalkoztatottai jogviszonyai: A foglalkoztatottak közalkalmazotti jogviszony keretében 
kerülnek alkalmazásra, alkalmazásuk a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv. 
rendelkezései alapján történik. Egyes foglalkoztatottjainak jogviszonya munkavállaló, melyre 
nézve a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. tv irányadó.  
 
16. Vagyona: 
A képviselő-testület által a mindenkori költségvetésben rábízott pénzvagyon, a Kétegyháza, Szent 
Imre u. 37. szám alatti, 1197. hrsz-ú, 2600nm-es ingatlan, valamint az intézmény leltár szerint 
nyilvántartott eszközei. A vagyon felett az intézményvezető jogosult rendelkezni a feladat 
ellátásának veszélyeztetése nélkül. 
 
17. Felvehető maximális gyermeklétszám: 50 fő. 
 
18. Csoportok száma: 2. 
 
Jelen alapító okirat 2016. január 1. napjával lép hatályba, az alapító okiratot Kétegyháza 
Nagyközség Képviselő-testülete a 145/2015. (XI.24.) számú határozatával hagyta jóvá. 
 
Kelt, Kétegyházán, 2015. november 24. napján 
 

Kalcsó Istvánné 
polgármester 

 
13) Vagyoni kérdések megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Wittmann Attila ismerteti az érintett ingatlannal kapcsolatos tudnivalókat. 
 
Kalcsó Istvánné hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő 
határozatot hozzák: 
 

146/2015. (XI.24.) számú határozat 
vagyoni kérdésekről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Kétegyháza, Kölcsey u. 14. 
szám (1618 hrsz) alatti ingatlanon lévő épületét bérbe adja a Vasgyúrók Baráti 
Köre Klubnak azzal, hogy a bérleti szerződést a klub vezetőjével kell 
megkötni. 



A bérlet határozatlan időre szól, a bérleti díj havi 5.000 Ft, amelyet a bérlőnek 
minden hó 10. napjáig kell megfizetnie a Polgármesteri Hivatal házipénztárába. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a bérleti szerződés 
aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester  
   dr Medgyaszai László jegyző,  
Határidő: azonnal 

 
14) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti a karácsonyi programokra vonatkozó javaslatait. 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelenlévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Finna Sándor: A nemzetiségi önkormányzat 130.000.- Ft-tal támogatja a Mindenki Karácsonya 
rendezvényt, a baptista egyház koncertjéhez pedig 40.000.- Ft-ot biztosít. 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt a karácsonyi rendezvényekről, elképzelésekről. 
 
További hozzászólás, kérdés nem lévén, szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati 
javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő 
határozatot hozzák: 
 

147/2015. (XI.24.) számú határozat 
a Mindenki Karácsonya rendezvényről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete megszervezi a Mindenki Karácsonya 
ünnepséget 2015. december 18. napjára. A lebonyolításhoz 200.000.- Ft 
keretösszegben forrást biztosít. 
A képviselő-testület 40.000.- Ft erejéig támogatja a Baptista Egyház Karácsonyi 
műsorát. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselő-testületet a korábban meghozott DAREH döntés 
felülvizsgálatának szükségességéről. 
Nagyon fontosnak tartja, hogy a jelenlegi kéthetenkénti szállításért csak ennek díját fizeti a 
lakosság, tehát senki nem fizet olyan szolgáltatásért, amelyet nem vesz igénybe. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

148/2015. (XI.24.) számú határozat 
DAREH üzemeltetési koncepció elfogadásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete – a 123/2015. (X.20.) számú 
határozatának hatályon kívül helyezése mellett - jóváhagyja és elfogadja a KEOP-
1.1.1/2F/09-11-2012-0007 „Települési szilárdhulladék-gazdálkodási rendszer 
fejlesztése a Délkelet-alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását 
Célzó Önkormányzati Társulás területén” című projekt vonatkozásában készült és a 
DAREH Önkormányzati Társulás Taggyűlésének 13/2015. (X.08.) TGy. határozata 
szerinti tartalmú, e határozat mellékletét képező Üzemeltetési koncepciót. 
 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete nyilatkozik arról, hogy az Üzemeltetési 
koncepció alátámasztásához benyújtott, és a részletes megvalósíthatósági 
tanulmányban feltüntetett adatok, információk a valóságnak megfelelnek. 
A képviselő-testület nyilatkozza továbbá, hogy a részletes megvalósíthatósági 
tanulmányban bemutatott üzemeltetési koncepciót részleteiben megismerte, annak 
betartását a támogatás visszafizetésének terhe mellett vállalja a projekt befejezését 
követő legalább öt évig. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
149/2015. (XI.24.) számú határozat 
DAREH díjpolitika elfogadásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete jóváhagyja és elfogadja a KEOP-
1.1.1/2F/09-11-2012-0007 „Települési szilárdhulladék-gazdálkodási rendszer 
fejlesztése a Délkelet-alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását 
Célzó Önkormányzati Társulás területén” című projekt vonatkozásában készült és a 
DAREH Önkormányzati Társulás Taggyűlésének 13/2015. (X.08.) TGy. határozata 
szerinti tartalmú, e határozat mellékletét képező „A DAREH Önkormányzati 
Társulás Hulladékgazdálkodási Rendszerének Díjpolitikája” elnevezésű 
dokumentumot. 
 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete nyilatkozik arról, hogy a Díjpolitika 
alátámasztásához benyújtott, és a részletes megvalósíthatósági tanulmányban 
feltüntetett adatok, információk a valóságnak megfelelnek. 
A képviselő-testület nyilatkozza továbbá, hogy a részletes megvalósíthatósági 
tanulmányban bemutatott díjpolitikát, díjképzést részleteiben megismerte, annak 
betartását a támogatás visszafizetésének terhe mellett vállalja a projekt befejezését 
követő legalább öt évig. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt az utcanévváltozásokkal kapcsolatos tudnivalókról. Arra 
biztatja a lakosokat, hogy amennyiben bármilyen kérdés merülne fel, forduljanak bizalommal a 
hivatal munkatársaihoz. 
Kéri a lakosokat, hogy az ingatlanok előtt biztosítsák a hó és jég takarítását, szüntessék meg a 
balesetveszélyt. 
Kéri, nyírják meg a fákat, mivel megnehezíti a járdán való közlekedést és az utakra kényszeríti a 
gyalogosokat. 
 
További hozzászólás nem lévén - megköszöni a munkát és zárt ülést rendel el. 
 

Kalcsó Istvánné      dr. Medgyaszai László 
polgármester        jegyző 

 
Szelezsán Zsolt 

képviselő 
 
 
 


